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Komisja ds. zbadania okoliczności i przyczyn katastrofy śmigłowca prezydenckiego (
Katastrofa Bella 212 z prezydentem Iranu, 2024-05-20), powołana przez Sztab
Generalny Irańskich Sił Zbrojnych, opublikowała 23 maja 2024 (3 Chordād 1403 wg
kalendarza perskiego) wstępny raport ze swoich prac. Stwierdza w nim, że w celu
ustalenia przyczyny wypadku zebrano znaczną ilość informacji z różnych dziedzin
specjalistycznych, technicznych i innych. Aby wyciągnąć ostateczne wnioski, potrzeba
jednak więcej czasu na śledztwo, w tym ekspertyzy i analizy zebranego materiału
dowodowego.

Miejsce katastrofy Bella 212, w której
zginął prezydent Iranu, na zdjęciu
opublikowanym przez komisję
badającą jej przyczyny

Komisja stwierdziła następujące okoliczności katastrofy: 1. Śmigłowiec rozbił się
podczas lotu po wcześniej zaplanowanej trasie i nie zboczył z kursu. 2. Około półtorej
minuty przed katastrofą pilot rozbitego śmigłowca kontaktował się z załogami dwóch
śmigłowców eskortujących. 3. Na wraku rozbitego śmigłowca nie stwierdzono śladów
po pociskach ani innych śladów oddziaływania zewnętrznego. 4. Śmigłowiec zapalił się
po rozbiciu się w terenie górzystym. 5. Ze względu na trudny teren, mgłę i niską
temperaturę poszukiwania śmigłowca trwały przez całą noc. 6. W rozmowach
pomiędzy kontrolerami ruchu lotniczego a załogą śmigłowca nie stwierdzono żadnych
podejrzanych aspektów.

Dokładne miejsce katastrofy śmigłowca prezydenckiego odkryły irańskie bezzałogowce
20 maja 2024 ok. 05:00 czasu lokalnego. Następnie przybyły tam grupy
poszukiwawczo-ratownicze. Okazało się wówczas, że wszyscy lecący śmigłowcem
zginęli. Wśród ofiar był prezydent Ebrahim Raisi.
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Przy okazji opublikowania raportu okazało się, że miejsca katastrofy nie odkrył turecki
bsl Akinci. Wskazał on punkt w pobliżu wsi Tawil. Tymczasem wrak rozbitego
śmigłowca znajdował się kilka kilometrów od niego, w pobliżu wioski Uzi.
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